
СОВЕТ ЧУРУ-БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
АПАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

РЕШЕНИЕ 
 

6 октября 2023 года                                                                             № 90 
 

О внесении изменений в Положение о порядке рассмотрения обращений граждан и 
организаций в органах местного самоуправления Чуру-Барышевского сельского 

поселения 
 

В соответствии с Федеральным законом от 4 августа 2023 года №480-ФЗ 
«О внесении изменений в Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений 
граждан Российской Федерации»,  Совет Чуру-Барышевского сельского поселения 
Апастовского муниципального района Республики Татарстан р е ш и л : 

1.Внести в Положение о порядке рассмотрения обращений граждан и организаций 
в органах местного самоуправления Чуру-Барышевского сельского поселения, 
утвержденное решением Совета Чуру-Барышевского сельского поселения Апастовского 
муниципального района Республики Татарстан от 15 апреля 2016 года № 34  «Об 
утверждении Положения о порядке рассмотрения обращений граждан и организаций в 
органах местного самоуправления Чуру-Барышевского сельского поселения», следующие 
изменения: 

в пункте 1.5.1 после слов «в форме электронного документа» дополнить словами «, 
в том числе с использованием федеральной государственной информационной системы 
«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - Единый 
портал),»; 

в абзаце первом пункта 3.3 слова «В письменном обращении» заменить словами 
«В обращении в письменной форме»; 

в абзаце седьмом пункта 3.3 слова «В письменном обращении» заменить словами 
«В обращении в письменной форме»; 

в абзаце первом пункта 3.4 слова «к письменному обращению» заменить словами 
«к обращению в письменной форме»; 

в пункте 3.7. слова «адрес электронной почты» заменить словами «а также 
указывает адрес электронной почты либо использует адрес (уникальный идентификатор) 
личного кабинета на Едином портале», слово «которому» заменить словом «которым»;  

в пункте 4.15  после слов «должностному лицу в форме электронного документа,» 
дополнить словами «или по адресу (уникальному идентификатору) личного кабинета 
гражданина на Едином портале при его использовании». 

 2.Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан.  

3.Контроль исполнения настоящего решения возложить на Главу Чуру-Барышевского 
поселения Мифтахову И.Р. 

 
 
Глава Чуру-Барышевского  
сельского поселения – 
Председатель Совета   
Чуру-Барышевского сельского поселения                       И.Р.Мифтахов 

 
 

kodeks://link/d?nd=543210601
kodeks://link/d?nd=543210601
https://internet.garant.ru/#/document/12146661/entry/703

